
RK-03-2023-30

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Soutěž Ideathon 2023

pro: jednání rady kraje č. 03/2023 dne 24. 1. 2023
zpracoval: J. Hadravová, K. Kryštofová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Žákyně a žáci středních škol se sídlem na území Kraje Vysočina - soutěžící; Gymnázium
Bystřice nad Pernštejnem - organizátor soutěže.
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu v souvislosti s uspořádáním
soutěže Ideathon 2023.
Realizace: Zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ škole na úhradu nákladů
spojených s organizací soutěže "Ideathon 2023".
Kvantifikace: Celková výše alokovaného příspěvku na soutěž "Ideathon 2023" je 200 000 Kč.
Důvod: Náklady zahrnují ubytování, stravu pro soutěžící a další náklady související s realizací
soutěže "Ideathon 2023".

Popis problému:

Materiál řeší úhradu nákladů souvisejících s realizací 2. ročníku krajské soutěže "Ideathon 2023"
pro žákyně a žáky středních škol se sídlem na území Kraje Vysočina.
Cílem soutěže je podpořit tvorbu inovativních nápadů ve vybraných tématech za účelem najít
řešení na základě tzv. výzev, na jejichž zadání spolupracují firmy a zároveň  vytvořit komunitu
mladých lidí, kteří mají zájem se rozvíjet, sdílet své nápady a konfrontovat je s vnějším světem
(především firmami a zástupci kraje) z pohledu realizovatelnosti, relevantnosti a prezentace
konkrétního řešení. Soutěž tak mimo jiné dále přispěje k identifikaci problémů a příležitostí, rozvoji
nových technologií a řešení napříč krajem. Paralelním přínosem je zvýšení kompetencí účastníků
soutěže a zvýšení kvality vzdělávání. Propozice soutěže jsou obsahem materiálu RK-03-2023-30,
př. 2. 
Soutěž organizuje ve spolupráci s dalšími subjekty Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem, které
požádalo o příspěvek na úhradu nákladů spojených s realizací soutěže. Dle předložené žádosti
viz materiál RK-03-2023-30, př. 1 a plánovaného rozpočtu půjde o náklady na technické zajištění
soutěže, grafiku, propagaci soutěže a náklady na ubytování a stravování účastníků a organizační
zajištění soutěže v celkové výši 200 000 Kč. Protože dosud není znám přesný počet účastníků
a další podmínky, budou náklady hrazeny na základě školou předložených účetních dokladů,
dokládajících skutečné náklady.
Financování soutěže je zajištěno z rozpočtu kraje z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 -
Ostatní záležitosti vzdělávání, UZ 00326 - Systémová podpora rozvoje a modernizace vzdělávání.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje, aby rada kraje schválila zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“
Gymnáziu Bystřice nad Pernštejnem na organizaci soutěže "Ideathon 2023". Finanční prostředky
ve výši 200 000 Kč budou škole poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299
(ÚZ 00326).
 
Finanční prostředky budou PO kraje poskytnuty jako příspěvek na provoz dle zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
o kterém je rada kraje oprávněna rozhodovat/schvalovat v souladu s ustanovením § 59 odst. 1
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci výkonu své
zřizovatelské funkce.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-30pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-30pr01.pdf


Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2023, v kapitole Školství, mládeže a sportu, v části
Systémová podpora rozvoje a modernizace vzdělávání  (ÚZ 00326) je mimo jiné počítáno s
finančními prostředky na podporu soutěže Ideathon. 

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia Bystřice nad Pernštejnem ,
IČO: 48895466, o částku 200 000 Kč na realizaci soutěže "Ideathon 2023".

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 6. 2023

2 / 2


